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NATURKUCHE
Glasnudeln

Vermicelli / Vermicelles

Nudeln aus Erbsenstarke
icelli da amido di piselli

Glasnudeln B LT .

200.0 Gramm (g) , Beutel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 13245

BIO-ID: cb096bb7-18c3-48c4-bc09-0cba00e3e344
GTIN Artikel GTIN VPE1

4020943132459 4020943192453

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels Nudeln aus Erbsenstérke
Oko-Kontrollstellennummer CN-BIO-119 (NASAA Certified Organic
Pty Ltd .
y Ltd) B'O
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualitat & Zertifizierung Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU
Bio-Siegel

Produktbeschreibung (lang):

Glasnudeln — einzigartig & Bio! Die asiatische Nudelspezialitat ist durch die vielfaltigen
Verwendungsmaglichkeiten und ihr fast glasklares Aussehen so beliebt: in Suppen, Saucen, frittiert, gebraten
oder in Salaten beispielsweise mit Gemise, Minze, Chili, Koriander und nicht zu vergessen in kdstlichen
Fruhlingsrollen. Hergestellt werden die glutenfreien Arche Glasnudeln aus reiner Bio-Erbsenstérke. Die
Zubereitung ist einfach und gelingsicher — die Nudeln direkt in Suppen oder Saucen gegeben werden und noch
etwas mitkochen. Alternativ kbnnen sie auch ,klassisch" gekocht werden oder einfach mit kochendem Wasser
Ubergossen werden.
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Zutaten und Urspringe

Zutatenverzeichnis:
Erbsenstarke*

Zutatenlegende *aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungslander, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen China

Wechselnde Ursprungslander Nein

Erndhrungshinweise

Vegan Ja
Vegetarisch Ja
Rohkost Nein
Ohne Schweinefleisch Ja
Ohne Rindfleisch Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unvertraglichkeiten auslésen kénnen

Kann in Spuren enthalten sein Macadamianusse, Dinkel, Paraniisse, Weizen,
Gerste, Roggen, Khorasan-Weizen, Hafer,
Cashewniisse, Mandeln, Pecanisse, Pistazien,
Walnusse, Sulfit

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Die gedffnete Packung bitte stets gut
verschlie3en, Trocken lagern, vor Licht
und Warme schitzen

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:
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Zubereitungsmaoglichkeiten: Reichlich Wasser zum Kochen bringen. Glasnudeln dazugeben und mit einer Gabel
auflockern. 4 Min. kochen lassen, abgie3en und kurz mit kaltem Wasser abspuilen. Abtropfen lassen und direkt
weiterverarbeiten. ALTERNATIV Glasnudeln direkt in eine kochende Suppe oder Sauce geben und 4 Min.
mitkochen. ODER Glasnudeln mit kochendem Wasser Ubergie3en, etwas auflockern und zugedeckt 5 Min.
ziehen lassen. Abgie3en und nach Rezept weiterverarbeiten.

Von verpflichtenden Nahrwertdeklaration

ausgenommen Nein
Bezugsgroie 100 g
Energie/Brennwert 1460 kJ
Energie/Brennwert 349 kcal
Fett <05¢g
davon gesattigte Fettsduren <0.1g
Kohlenhydrate 889
davon Zucker <05¢g
Eiweil3 <05¢g
Salz <0.lg

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Osterreich kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Arche Naturprodukte GmbH
Stral3e Liebigstralie 5a
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PLZ 40721
Ort Hilden
Land Deutschland

Homepage (Marke)

www.arche-naturkueche.de
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